



Catálogo de Plan de Cuentas

Plan de Cuentas Registrado

Plan de Cuentas Registrado

Operaciones

- Agregar Cuenta
- Modificar Cuenta
- Eliminar Cuenta
- Cambiar Naturaleza

<-Numero de Cuenta>	Nombre de la Cuenta	Tipo	Naturaleza	Cuenta Padre	Numero de Cuenta	Id Cuenta	Naturalez
11513	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	AC	DEUDORA	00000085	11513-000-00000-0000-0000	00000088	1
11513-241	PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS	AC	DEUDORA	00000088	11513-241-00000-0000-0000	00000752	1
11513-242	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	DE	DEUDORA	00000088	11513-242-00000-0000-0000	00000753	1
11513-243	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	AC	DEUDORA	00000088	11513-243-00000-0000-0000	00000754	1
11513-244	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	AC	DEUDORA	00000088	11513-244-00000-0000-0000	00000755	1
11513-245	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	AC	DEUDORA	00000088	11513-245-00000-0000-0000	00000756	1
11513-246	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	AC	DEUDORA	00000088	11513-246-00000-0000-0000	00000757	1
11513-247	ARTICULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN	AC	DEUDORA	00000088	11513-247-00000-0000-0000	00000758	1
11513-248	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	AC	DEUDORA	00000088	11513-248-00000-0000-0000	00000759	1
11513-249	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN	DE	DEUDORA	00000088	11513-249-00000-0000-0000	00000760	1

ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE CHAVINDA, MICH.



ANALITICOS HISTORICOS

DE LA CUENTA: 11513-249-00000-0000-0000 A LA CUENTA: 11513-249-00000-0000-0000

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CUENTA CONTABLE	FECHA DEL	No. DE POLIZA	FECHA DE	NOMBRE DE LA CUENTA CONTABLE	SALDO INICIAL	CARGOS	ABONOS	SALDO ACTUAL	CHEQUE	FF	TG	UR	PRG	PRY	COG
EVENTO	EVENTO		POLIZA	CONCEPTO DEL EVENTO											
1				ACTIVO	1,393,451.93	8,168,097.87	7,788,115.99	1,773,433.81							
11				ACTIVO CIRCULANTE	502,275.77	8,081,443.43	7,702,581.78	881,137.42							
115				ALMACENES	171,303.57	95,280.33	32,253.71	234,330.19							
1151				ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	171,303.57	95,280.33	32,253.71	234,330.19							
11513				MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	171,303.57	95,280.33	32,253.71	234,330.19							
11513-249				OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN	171,303.57	95,280.33	32,253.71	234,330.19							

LISTA DE INVENTARIO DE ALMACÉN ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE CHAVINDA, MICH

VALOR TOTAL DEL INVE ARTÍCULOS DEL INVENTARIO: NÚMERO DE CONTENEDORES

LISTA DE SELECCIÓN

BÚSQUEDA DE CONTENEDORES

\$ 234,330.19

1327

1

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

SKU	DESCRIPCIÓN	N.º DE CONTENEDOR	UBICACIÓN	UNIDAD	COSTO	CANT	SALIDAS DEL	EXISTENCIA	SALDO INICI	SALIDA	SALDO AL MES
6	TUBO PVC DE 8	UNICO	ALMACEN	PIEZAS	\$ 1,250.00	3		3	\$ 3,750.00	\$ -	\$ 3,750.00
8	COPELE DE PVC DE 2	UNICO	ALMACEN	PIEZAS	\$ 28.51	3		3	\$ 85.53	\$ -	\$ 85.53
11	ABRAZADERA DE 3	UNICO	ALMACEN	PIEZAS	\$ 50.00	9		9	\$ 450.00	\$ -	\$ 450.00
13	CODOS DE PVC DE 90° DE 2 1/2	UNICO	ALMACEN	PIEZAS	\$ 77.59	2		2	\$ 155.18	\$ -	\$ 155.18
14	CODOS DE PVC DE 45° DE 2 1/2	UNICO	ALMACEN	PIEZAS	\$ 76.72	3		3	\$ 230.16	\$ -	\$ 230.16
19	EMPAQUE NEOPRENO DE 2	UNICO	ALMACEN	PIEZAS	\$ 15.51	6		6	\$ 93.06	\$ -	\$ 93.06
23	VALVULAS ANTIFRAUDE DE PVC CON BOTAS DE BROCAL DE ALUMINIO	UNICO	ALMACEN	PIEZAS	\$ 227.00	20		20	\$ 4,540.00	\$ -	\$ 4,540.00
24	TUBO PVC HCO DE 6	UNICO	ALMACEN	PIEZAS	\$ 748.28	4		4	\$ 2,993.12	\$ -	\$ 2,993.12
26	TEE0455 DE PVC DE 6 X4	UNICO	ALMACEN	PIEZAS	\$ 250.00	2		2	\$ 500.00	\$ -	\$ 500.00
32	TUBO PVC DE 2	2	ALMACEN 2	PIEZAS	\$ 94.82	2		2	\$ 189.64	\$ -	\$ 189.64
33	TUBO PVC DE 2 1/2	2	ALMACEN 2	PIEZAS	\$ 136.20	5		5	\$ 681.00	\$ -	\$ 681.00
35	TUBO PVC DE 6	2	ALMACEN 2	PIEZAS	\$ 731.03	17		17	\$ 12,427.51	\$ -	\$ 12,427.51
37	JUNTA FOFO JIBAULT DE 6"	2	ALMACEN 2	PIEZAS	\$ 241.58	5	2	3	\$ 1,207.90	\$ 483.36	\$ 724.74
38	ABRAZADERA PVC 2 1/2	2	ALMACEN 2	PIEZAS	\$ 36.85	12		12	\$ 442.20	\$ -	\$ 442.20
40	ABRAZADERA PVC DE 6 A 1/2	2	ALMACEN 2	PIEZAS	\$ 74.41	10		10	\$ 744.10	\$ -	\$ 744.10
42	ADAPTADOR MACHO DE BRONCE DE 1/2	2	ALMACEN 2	PIEZAS	\$ 3.24	38		38	\$ 351.12	\$ -	\$ 351.12
43	VALVULA DE VASTAGO FJO DE 2 1/2	2	ALMACEN 2	PIEZAS	\$ 1,272.67	2		2	\$ 2,545.34	\$ -	\$ 2,545.34
44	EMPAQUE NEOPRENO DE 2 1/2	2	ALMACEN 2	PIEZAS	\$ 21.69	3		3	\$ 65.07	\$ -	\$ 65.07
49	TUBO PVC 2 1/2	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 160.34	30		30	\$ 4,810.20	\$ -	\$ 4,810.20
50	TUBO PVC DE 4	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 375.00	15		15	\$ 5,625.00	\$ -	\$ 5,625.00
52	COPELE PVC DE 4	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 96.55	8		8	\$ 772.40	\$ -	\$ 772.40
53	CORDO PVC PIEMP DE 4 X 90°	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 182.76	10		10	\$ 1,827.60	\$ -	\$ 1,827.60
54	CORDO PVC PIEMP DE 4 X 45°	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 168.10	8		8	\$ 1,344.80	\$ -	\$ 1,344.80
55	CORDO PVC PIEMP DE 2 X 90°	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 46.55	6		6	\$ 279.30	\$ -	\$ 279.30
57	MANGUERA INDUSTRIAL CRISTALINA DE 3/4	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 1,189.11	1		1	\$ 1,189.11	\$ -	\$ 1,189.11
58	VALVULA DE VASTAGO FJO DE 2 1/2	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 1,473.62	6		6	\$ 8,841.72	\$ -	\$ 8,841.72
59	TAPA Y MARCO FOFO 80KG DE 60X60	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 1,659.48	1		1	\$ 1,659.48	\$ -	\$ 1,659.48
60	JUNTA FOFO JIBAULT DE 8"	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 367.93	2		2	\$ 735.86	\$ -	\$ 735.86
61	BRIDA PVC HCO DE 8"	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 383.89	2		2	\$ 767.78	\$ -	\$ 767.78
62	EMPAQUE NEOPRENO DE 8"	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 109.05	2		2	\$ 218.10	\$ -	\$ 218.10
63	COPELE DE REPARACION PVC DE 3	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 84.42	12		12	\$ 1,013.04	\$ -	\$ 1,013.04
65	ABRAZADERA PVC DE 3	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 45.10	10		10	\$ 451.00	\$ -	\$ 451.00
66	COPELE DE REPARACION PVC DE 2	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 30.89	24		24	\$ 741.36	\$ -	\$ 741.36
67	TEE PVC PIEMP DE 4" X 2 1/2	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 284.82	3		3	\$ 854.46	\$ -	\$ 854.46
68	TEE PVC PIEMP DE 4" X 4	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 226.89	2		2	\$ 453.78	\$ -	\$ 453.78
69	CORDO PVC PIEMP DE 4 X 90°	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 204.69	1		1	\$ 204.69	\$ -	\$ 204.69
70	CORDO PVC PIEMP DE 4 X 45°	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 188.27	2		2	\$ 376.54	\$ -	\$ 376.54
72	EMPAQUE NEOPRENO DE 4	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 39.82	2		2	\$ 79.64	\$ -	\$ 79.64
74	TUERCA EXAGONAL P/TORNILLO 5/8	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 4.26	29		29	\$ 123.54	\$ -	\$ 123.54
75	EXTREMIDAD PVC CON CAMPANA DE 4	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 195.98	1		1	\$ 195.98	\$ -	\$ 195.98
76	EXTREMIDAD PVC CON ESPIRAL DE 4	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 203.25	1		1	\$ 203.25	\$ -	\$ 203.25
77	CEMENTO PRESTO PVC AZUL LATA DE 118 ML	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 47.41	1		1	\$ 47.41	\$ -	\$ 47.41
79	TUBO PVC RD26 DE 2"	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 107.75	10		10	\$ 1,077.50	\$ -	\$ 1,077.50
80	TUBO PVC RD26 DE 6"	3	ALMACEN 3	PIEZAS	\$ 827.58	20		20	\$ 16,551.60	\$ -	\$ 16,551.60

81	TUBO PVC DE 2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 114.52	20	20	\$ 2,290.40	\$ -	\$ 2,290.40	
82	TUBO PVC 2 1/2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 165.26	20	20	\$ 3,305.20	\$ -	\$ 3,305.20	
84	TUBO PVC DE 4	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 413.38	20	20	\$ 8,267.60	\$ -	\$ 8,267.60	
85	TUBO PVC DE 6	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 891.93	10	10	\$ 8,919.30	\$ -	\$ 8,919.30	
86	COPLA PVC DE 2 1/2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 59.47	9	9	\$ 535.23	\$ -	\$ 535.23	
87	POLID RD 9 C/LET DE 1/2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 875.00	1	1	\$ 875.00	\$ -	\$ 875.00	
88	VALVULA DE VASTAGO FUO DE 2 1/2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 1,639.04	3	3	\$ 4,917.12	\$ -	\$ 4,917.12	
90	TAPA Y MARCO FOFO 80KG DE 60X60	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 1,456.90	4	4	\$ 5,827.60	\$ -	\$ 5,827.60	
93	EMPAQUE NEOPRENO DE 2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 28.45	2	2	\$ 56.90	\$ -	\$ 56.90	
94	TORNILLO EXAGONAL 5/8 X 2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 11.38	12	12	\$ 136.56	\$ -	\$ 136.56	
95	TUERCA EXAGONAL P/TORNILLO 5/8	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 5.12	16	16	\$ 81.90	\$ -	\$ 81.90	
96	EXTREMIDAD PVC CON ESPIRAL DE 2 1/2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 102.73	1	1	\$ 102.73	\$ -	\$ 102.73	
97	EXTREMIDAD PVC CON CAMPANA DE 2 1/2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 119.66	1	1	\$ 119.66	\$ -	\$ 119.66	
98	EMPAQUE NEOPRENO DE 2 1/2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 30.16	4	4	\$ 120.64	\$ -	\$ 120.64	
99	TORNILLO EXAGONAL 5/8 X 2 1/2	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 11.38	24	24	\$ 273.12	\$ -	\$ 273.12	
100	TUERCA EXAGONAL P/TORNILLO 5/8	4	ALMACEN 4	PIEZAS	\$ 5.12	24	24	\$ 122.88	\$ -	\$ 122.88	
101	TUBO PVC DE 4	5	ALMACEN 5	PIEZAS	\$ 429.91	10	10	\$ 4,299.10	\$ -	\$ 4,299.10	
102	TUBO PVC DE 2 1/2	5	ALMACEN 5	PIEZAS	\$ 171.86	10	10	\$ 1,718.60	\$ -	\$ 1,718.60	
103	VALVULA DE VASTAGO FUO DE 2	5	ALMACEN 5	PIEZAS	\$ 1,405.75	2	2	\$ 2,811.50	\$ -	\$ 2,811.50	
105	TUBO PVC ALCATARILLADO DE 4	6	ALMACEN 6	PIEZAS	\$ 212.93	4	4	\$ 851.72	\$ -	\$ 851.72	
106	TUBO PVC ALCATARILLADO DE 6	6	ALMACEN 6	PIEZAS	\$ 368.53	3	3	\$ 1,105.59	\$ -	\$ 1,105.59	
109	TUBO PVC 4"	8	ALMACEN 8	PIEZAS	\$ 430.78	26	26	\$ 11,200.28	\$ -	\$ 11,200.28	
110	TUBO PVC 2"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 115.30	10	10	\$ 1,153.00	\$ -	\$ 1,153.00	
111	TUBO PVC 2" 1/2	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 166.81	34	34	\$ 5,671.54	\$ -	\$ 5,671.54	
112	TUBO PVC 3"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 250.00	10	10	\$ 2,500.00	\$ -	\$ 2,500.00	
113	TUBO PVC 4"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 415.95	10	10	\$ 4,159.50	\$ -	\$ 4,159.50	
114	TUBO PVC 6"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 896.55	10	10	\$ 8,965.50	\$ -	\$ 8,965.50	
115	TUBO PVC 8"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 1,491.38	14	14	\$ 20,879.32	\$ -	\$ 20,879.32	
116	VALVULA DE VASTAGO FUO DE 2"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 1,404.50	3	3	\$ 4,213.50	\$ -	\$ 4,213.50	
117	VALVULA DE VASTAGO FUO DE 2" 1/2	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 1,771.60	5	5	\$ 8,858.00	\$ -	\$ 8,858.00	
118	VALVULA DE VASTAGO FUO DE 4"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 2,382.03	4	4	\$ 9,528.12	\$ -	\$ 9,528.12	
119	CODO PVC 2"X90	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 53.62	4	4	\$ 214.48	\$ -	\$ 214.48	
120	CODO PVC 2"1/2X90	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 93.59	4	4	\$ 374.36	\$ -	\$ 374.36	
121	CODO PVC 4"X90	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 191.08	4	4	\$ 764.32	\$ -	\$ 764.32	
122	EXTREMIDAD PVC CON CAMPANA 2" 1/2	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 85.65	5	5	\$ 428.25	\$ -	\$ 428.25	
123	EXTREMIDAD PVC CON ESPIRAL 2" 1/2	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 85.65	5	5	\$ 428.25	\$ -	\$ 428.25	
124	EXTREMIDAD PVC CON CAMPANA 4"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 157.13	4	4	\$ 628.52	\$ -	\$ 628.52	
125	EXTREMIDAD PVC CON ESPIRAL 4"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 157.13	4	4	\$ 628.52	\$ -	\$ 628.52	
126	COPLA PVC DE 2"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 33.07	5	5	\$ 165.35	\$ -	\$ 165.35	
127	COPLA PVC DE 2" 1/2	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 49.61	10	10	\$ 496.10	\$ -	\$ 496.10	
128	COPLA PVC 4"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 103.96	5	5	\$ 519.80	\$ -	\$ 519.80	
129	POLID RD 9 C/LET DE 1/2	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 818.97	4	4	\$ 3,275.88	\$ -	\$ 3,275.88	
130	ABRAZADERA S/FIN 1/2	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 4.44	300	300	\$ 1,332.00	\$ -	\$ 1,332.00	
131	EXTREMIDAD PVC CON CAMPANA 2"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 71.91	3	3	\$ 215.73	\$ -	\$ 215.73	
132	EXTREMIDAD PVC CON ESPIRAL 2"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 71.91	3	3	\$ 215.73	\$ -	\$ 215.73	
133	TAPA Y MARCO FOFO 80KG DE 50X50	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 1,525.86	10	10	\$ 15,258.60	\$ -	\$ 15,258.60	
134	EMPAQUE NEOPRENO 2"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 22.00	6	6	\$ 132.00	\$ -	\$ 132.00	
135	EMPAQUE NEOPRENO 2" 1/2	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 26.50	10	10	\$ 265.00	\$ -	\$ 265.00	
136	EMPAQUE NEOPRENO 4"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 39.00	8	8	\$ 312.00	\$ -	\$ 312.00	
137	TORNILLO EXAGONAL 5/8"X2"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 11.38	24	24	\$ 273.12	\$ -	\$ 273.12	
138	TORNILLO EXAGONAL 5/8"X2"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 11.38	40	40	\$ 455.20	\$ -	\$ 455.20	
139	TORNILLO EXAGONAL 5/8"X3"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 12.52	61	6	55	\$ 763.72	\$ 75.12	\$ 688.60
140	TUERCA EXAGONAL P/TORNILLO DE 5/8"	9	ALMACEN 9	PIEZAS	\$ 5.12	128	128	\$ 655.36	\$ -	\$ 655.36	
141	JUNTA FOFO 4"	10	ALMACEN 10	PIEZAS	\$ 189.00	7	7	\$ 1,323.00	\$ -	\$ 1,323.00	
TOTALES:					\$ 35,709.47	1335	1327	\$ 234,888.47	\$ 558.28	\$ 234,330.19	